2019 年 11 月 29 日

各 位

株式会社 福井銀行

株式会社 福邦銀行

有料職業紹介事業への参入について

株式会社福井銀行（頭取 林 正博）と株式会社福邦銀行（頭取 渡邉 健雄）は、お

客さまの人材確保の取組みをサポートするため、各々許可を取得し、有料職業紹介事業

（以下、人材紹介業務）に参入いたしますのでお知らせいたします。

両行では、今後も地域経済の活性化に向けて取り組んでまいります。

記

１．目 的     近年、福井県を中心とする地域企業の人材不足が進行しており、ま

た人材に係わる経営課題も増加しています。人材紹介業務を通じ経

営課題の解決、持続的成長を支援することで、地域経済の活性化に

貢献します。

２．業務概要  お客さまが求める人材ニーズをお聞きし、お客さまが求める「経営

幹部」、「専門技術人材」等、お客さまのニーズに適切な人材を紹介

します。

３．連携予定   ・人材セミナーの共同開催

         ・人材交流会の共同開催

４．業務開始日  2019 年 12 月 2 日（月）

以  上